
 

Uchwała Nr LXXVI/784/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 23 stycznia 2023 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  

zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40) art.8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.2268 ze zm.) Rada Miejska w Rogoźnie  uchwala, 

co następuje. 

 § 1.   

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale   

 § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

 § 3. 

Traci moc Uchwała Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Rogoźnie dnia 17 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  

zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

 § 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

  

 Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej. 

  Zmiana uchwały Rady Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 

2018 r., poz.1007) dotycząca wieloletniego programu rządowego  „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023 przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie 

dożywiania osobom, których dochód nie przekracza 200% kryterium, o którym mowa w 

art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. Zgodnie 

ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji ww. 

uchwały, na podstawie art.8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej gmina może udzielać 

wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku 

uchwalenia przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kryterium dochodowe do 

tego poziomu. 

 Z uwagi na publikację nowelizacji ww. uchwały w Monitorze Polskim dopiero 

w dniu 30 grudnia 2022 r. (M.P.2022, Nr 1287)  konieczne jest podjęcie uchwały z 

mocą wsteczną począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


